- 1 -

2023年 8月 31日

お客さま各位

SMBC コンシューマーファイナンス株式会社

「SMBCグループにおける個人情報の共同利用について」の一部改定について

いつもプロミスをご利用いただき、ありがとうございます。

2023年 9月 30日より、「ＳＭＢＣグループにおける個人情報の共同利用の利用目的」の一部改定を予定しておりますの

で、あらかじめご了承いただけますよう、お願い申し上げます。

1. 改定内容について

改定前 改定後（下線部を追記）

４．共同利用における利用目的

・ お客様のニーズにあった各種商品、サービス

の企画・開発、各種商品・サービスに関する個別

のご提案、ご案内のため（ご契約中の商品・サー

ビスに関する有益な情報のご案内、お客様の返

済負担軽減のためのご提案等を含みます）

４．共同利用における利用目的

・ お客様のニーズにあった各種商品、サービスの

企画・開発、各種商品・サービスに関する個別の

ご提案、ご案内のため*1*2

*1ご契約中の商品・サービスに関する有益な情

*1報のご案内、お客様の返済負担軽減のため

*1のご提案等を含みます

*2他のお客様のニーズにあった各種商品、サー

*1ビスの企画・開発、ご提案やご案内における

*1統計情報としての利用を含みます

2. 改定背景について

SMBC コンシューマーファイナンス株式会社（以下、弊社）では、個人情報を含めたお客さまの情報（以下、お客さ

ま情報）について、その保護を第一とした上で、お客さまのニーズにあった付加価値の高いサービスの提供等を

目的に利用させていただくと共に、個人情報保護法に定められている共同利用*1 の仕組みを活用し、SMBC グ

ループ*2内に連携しております。

今般、SMBCグループにおいて、お客さまにより付加価値の高いサービスをご提供するために、共同利用を通じ

て連携するお客さま情報を、他のお客さまのニーズにあった商品・サービスの開発、ご提案等における統計情報

として利用させていただくことを検討しております。

これに向けて、本件での取扱が共同利用の利用目的に含まれる点を明確化する為、 2023年 9月 30日付で弊

社の「SMBCグループにおける個人情報の共同利用について」を一部改定することを予定しておりますので、その

改定内容を事前にお知らせします。

*1弊社では、SMBC グループのグループ会社との連携強化による、より付加価値の高い各種商品・サービスの

*1ご提供やグループ全体の経営管理やリスク管理の実施・強化を行うため、個人情法保護法第 27条第 5項

- 2 -

*1第 3号に基づき、所定の体制整備を実施したグループ各社との間で、お客さま情報を共同利用しています。

*2共同利用の対象となる SMBCグループ会社は、株式会社三井住友フィナンシャルグループ、および有価証券

*2報告書等に記載されている同社の連結対象会社および持分法適用会社のうち、個人情報保護法第 27条第 5

*2項第 3号に基づく対外告知を実施済みの会社。

3. 共同利用の停止に関するお問合せについて

共同利用に基づく商品・サービスの各種ご案内・ご連絡の中止を希望されるお客さまは、以下の窓口までお申し

出ください。

【電話番号】 お客様相談室 0120-51-0508

【受付時間】 平日 9時～18時

以上